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Uhtrétí poulanci prudce útočí na

Cechy i volají na pomoc proti
ním cíxafe Viléma
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Ái liíny k zdokonalení iáí olicbo'1

ní a iMUnmd pocti řxtví kiií)ive(oneí 11

lotru oticlio'loího př4va
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ynř a tfnnrmiff frtil Mi #f t'rptfrfii (íiólh p# u iifii) In tumii

Dvojitá tragedií y Sldny
Mí(lijr NVb JO fjřiít — Dvo-jit- á

tnijcdíe vyvolala v ydfjfiím
iníHlé 'mh(t vzruácní "Hlífn"
Wvmmu wrHMn fa jfho
nuiiiželka m lúho i atřžovwla

jj a ) U iiatřclíl xám

he Wcíarniui zniriřatiiór) hyl Jako

koéí u Jiří jel přd iicdávnein rlo

tohoto iiístii lowy J r f Wťía-manov- á

zaiieebaltt di! dvé dítky
prvního iioinžeUtví

Otrávila te
láiicoln Neb JO říjnu — Pa-

ní J) C UobertHovu bydlící v IU

nívcťMÍty 1'lace otrávila ae vtutra

když hyltt nupMiiht přípÍHy lvímu

svým wiiiMcdkám v kterých praví
že bylu tuanželeiii nvýiii donuce-n- a

uby požila jedu Jak vySetře-n- o

bylo před Hvýin oiiřulým in

měla hádku kc Hvým inuiižc-lei- n

Hohcrtsoii před krátkou do-

bou ocitl na před úřady uby na

zodpovídal ze zanedbávání svá

rodiny
Pro pomocnou práci ve proiípěch

Arménů

Lincoln Neb ] l října —

Morebead vydal vcera ]iro
khimaei kterou v soubhiHu k pro
voláním presidentu WÍIhohu uštu-iiovuj- c

20 a 21 říjen dny pro

sbírky ve prospěch pomocné prá-

ce mezi Armény a Syřany Lid ve

slálé je žádán aby hojné přispí
val za tímto úéeleni

7" "jvř1" "v'i?"(v Thomas Morrii i Wcstervillc Neb

dosáhne v lednu 1017 122

roku svého vřku 1llpnljjomVwllŠidl(h n9

i JÍ Kiwícrk CilcCt KiClty fl Wti tnrkiiM

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LÉKAŘ

PÍCHtiliovttl do:
815 City National Bank £Jl£„

lOth and Harney Bt OMAHA

CIiícmíío 11 října — (TískovA
lář ('vhMUh Nírod Mníte-ní- )

Nové revolty éekýcli u

vojínft jsou oznamová-ti- y

Poslanci maďarské atraiy
volají na pomoc Viléma

II Tak podobné luťlcpsány jsou

právy objevivší kc nu prvních
Mranicli pařížských denník Ti dne
21 zňří Tfdeixrariem z Curychu

oznamují velké pobouření uher
kéha parlamentu kde poslanec

Pniianczy a VVíndÍKcliímirtz kte-

ří ni obrali patrné za (íkol prola-vit- í

české pluky outffl átočí na

("'echy ponévadž jnou příčinou

prvního (jspěcliu runiiinskýcli
zhraní 11 uvádéjí svou nespoleldi-vost- í

1'liry do nebezpečí Prrnaii-cz- y

ve své řeči pravil: Oeský

pluk od začátku rum unské kam

piuié obsadil vdnií důležitou po-

sici na výšinách u Toelycs (V
Kodtniliradsku

pozn t k) V nocí 27 srpna když
itiimuiii zahájili útok četnictvo se

rozhodlo h ohniuě Měli odporo-

vat pouze dokud Hupcrský pluk

mosty Ale ('cái bez

odporu ustoupili Neby-

lo to více než nějakých (i až 0 mil

od hranic í) několik dní později

(Vsi byli znovu soust ředěni 11 Ma

rohcviče — vesnici od hranic vzdá

třicet mil 11 zmocnili se

lam všech zásob a řádili jako v

dobyté zemi a když poplenili oko

lí zmizeli zase někam a nikdo ne-

ví kam! To je vojenská komedie

již nesniínie nechat lo-- odpluty--N- ež

nechci se pouštět do podrob
ností Dále si oslic stěžuje nu ta

koiiskon diplomacii maďarskou

vládu a oriví: Mluvím li o toni

tedy jen proto že si přeji aby

můj hlas došel sluchu císaře ně-

meckého

Zpráva o řečí Peiuanczyho ve

spojeneckém tisku měla důsled-

kem nové ocenění českých revolt

"ojenských 11 úspěchy Ruiiiiiiiii 1111

počátku jich kampaně se připisu

jí také z velké části českým pin-

knul ač dnes jsou ze čtyřiceti pro
cent německé 11 niil 'nrské Po

slauee Wiiidischniet tvrdil v 11

horském parlamente e vůbec ěe

ských pluktí nelze použil není li

v nich převaha Maďarů neb Něm

cii aspoň ní !

Současně se zprávou o revoltě

českých pluků v Sedmihradsku M

sty švýcarské a francouzské po

jednávají o tragickém osudu pro I'

Kelixe

Spojenci získali kontrolu nad

A
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liíiicoln N'i'l) 1 1 října -- - Ncj
htíirŇíin 'lovrkcin ve Spojciiýcli
Htálfdi ii fmivdčpodoluiÍ! v eo(u
Hvfríli je TIioiimh M(iri'ÍH ve Ví

Hícrvillc Neb který Jr lední

)řÍMlílio roku iIoníIiim' 'J2 roku
Hvébo vřku Niirodil nc v roce
17íM v v linibNlví Mont-Knicr- y

ve WhIchii a žil IikIíx ve

licidi hlolflíclt a a adiiiiiiÍHtra'('
viíccb president fi Spojriiýcli Slá-(í- i

Jeho v'k byl jiti'n mul vm'

eliini ioidi Imohl ji mi my v má
1 rikích jejiu rodÍHt {

'riioinas MoitÍm byl II roku

M lír když Niinli'oii r(ibrál bilvn

u Wiiterloo 1'iiiniituji' spojeni
AiikIíc a lihka )(m'ú prvníbo
knlielii vtláiií se Kort Suniteiv
a vindúií pi'i'HÍ(lcntu Ahralinniíi

iíiu'iilna a (isiVe jinýcli ikIiÍIosIÍ

Vidké llÍKtorirké (líilržilohli

Morris jc (ibiiviiíkCin a praeoval
i svém ('ciiichIi' pn cidini nidi:

lei 1'írd ňťsli roky vélio řemesla

Hiieelial Nenosil ln-ejl- í dříve ale

iivní je nosí když Iconá nějakou
práci Kouří n velk(n zAlibon n

ívá iiiífnň liliových nápiijíi a bére
wi hviirt kávy ne uloží se ku

spánku Héliem noci ji vypije le

starým mládeiiceiu Rád výpravu
je o hvých kiišciioHlecli Zvlášť"

ni vypráví o dohádl kdy lnul

pšenice prodával ne u n o vel

kéni požáni v Cbienjrii

Xejslaršíni člověkem v historii

jehož životní dal ii hy lit úředně

jiŇIčna hyl Henry lenkins z

Vorksliire v Anglii který hyl l(i!t

rokíi Nlár v dubě kdy "inrel

inee IliTtl Sliiré kroniky iniiíii

jí se o smrti loluinny de Tempori
iH klení dle prohlášení lékaře

žila Ulil roky

Vzorní znlímiý hoatinnc vloatní

PEflt JOHANEK

í 1002 VVUlinm ul Omuha Neb
Mťhlitftv vMy na ř'u Pnbrí

likéry a rkutun iluutníliy 0íntó pontoU--

hotjl uibttnmiti pro krajuuy ktfl
rn vítají lo Omahy

t-- tř

Bez žen není možno vésti válku

Londýn L'i října — Časopis
London Daily Mail jeden z ncj

vlivnějších anglických listu pro-

hlásil se dnes pro ženské hlasova-

cí právo V redakčním svém člán-

ku i'iisopÍN I on t o praví: "V kon-

ferenci která se dnes shromáždí

aby projednala zvláštní registrač-
ní zákon bude se laké uvažovali

o ženském právu hlasovacím Sta

rým arííuiiieiileiu proli poskytnu-
li ženám hlasovacího práva bylo

ze jsou nepotřebnými ve válce A-l- c

nebyli bychom schopni vést i

válku bez nich Pracují a řídí

mnohé naše industrie a jejich
služby dohře mohou býti porovná

vány s oněmi vojínu lenont ja
ko uznání této práce tři ženy měly

hy re podíleli na těchto poradách
Pro tnlo úlohu jména Lady řVnu

diise Dulfoiirové Lady Sclboriic

ové a paní Parkhurstové navrhují
se sama"
Nómocko volá do zbrané staré

muže

14444 4 t44-t44444-

$ JOHN JOSTRONIC i

I praktický pluatbaí i
llceitaovaný pro Omahu Soutb $

KDYBY ČASOPIS PSAL BEZ-

OHLEDNÉ ZAMLOUVALO

BY SE TO OBYČEJNÝM

LIDEM?

Před několika pouze dny redak-

tora jistého časopisu v Jiulíaiié o

mrzelo již že stále bylo na něho

poukazováno jako na lháře a tu-

díž oznámil ž- - v budoucnosti bu-

de pouhou pravdu pát a již v

příslím vydání časopis obsahoval

následující zprávy :

John Doitiu iiejlíuější obchod

nik ve městě podnikl včera výlet

do líelleville

dobu ( oyle náš roeerisla dě-

lá spatný obchod Jeho místnost

jest špinavá a zu prášená luk mů-

že tak mnoho dělat '

L'cv Sty minulou neděli večer

kázal nu "dobročinnost" Kázání

byla slátanina
Dove Soilkey zemřel Ve HVČlII

domově v tomto iiičstč Lékař

že smrt jeho zavinila srdeční

vaihi Kořalka ho zabila

Sňatek Slečna Sylván
Rho-d"Hov-

a James Collin bylí minu-

lé soboty sedáni v baptistické fa-

ře Nevěsta jest zcela obyčejná
iiiČNNkú dívku která tu ví ohled

uč vaření ničeho více nežli zají"
a vč matce nepomohla ani po I ií

dny ve svém životě Není krás-

kou v žádném spůsobti a chůzi má

jako kachna — Ženich jcsl novo-

módní pobuda Žil domu z mozolů

svých rodičů po celý svůj život a

nemá ceny zu babku Jhlde to

tuhý živol

- (iuveiiiér našeho velkolepé-h-

státu zcela všední člověk a

jenž zvolen byl náhodou včera

zde meškal přítomné má zde

velmi málo přátel Několika vo-

ličům lohoto precínktu slíbil 11

příležitosti svého zvolení kus pli-

je zapomněl však na lo když čas

udílení malých úřadů nadešel

Toto nám připomíná jistého re-

daktora z Illinois kterého již 11

navovalo stálé vychvalování ve

zprávách o úmrtí a rozhodl se pro

nápravu a říci též jednou pravdu
Následovně psal při úinrli jislé-h-

ohéaua

Zemici Ve stáří Mi roků šest

ničhíeů n :[ dni Zesnulý byl mír-

ných spusobu pirát a náruživý
korala Přišel sem jedné noci ve

2 Omahu t

J vykmiftvft vžily prftcl pivní tMJy

4 v oboru pluinlmřiikňHi guvAilAnl

£ ioill)io topení plynovala vo-

fivlt a pod Opravy jnoit nati j
j vlaUnontí a vy koníWáme j k á

f úplnému uspokojení Vuíkeré 4
'

prací vřuujn o ta nejvÉUI jióii
2 porty 'litiiiui Zavolojt" uá
'Z tnlufonoun Tylor 12i 3

Dílna: 1114 Jlíni 13 ullco
! Onulií KflbrKikft

AnisleroLondýn IJ říjiiíi

Dr B DIENSTBIER i
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český zubní lékař I

li
ZPRÁVA FINANČNÍHO

VÝBORU

za íjlavnosti iiBpořádanó Stlružc

nýrai řády Z C B J dno

1 715-7J- 6 City National
Bank Buitding
(18 a Hernay ulic)

I?

TII„ llllIKilAH Mi

Edward J Svoboda

právník
Úřadovna: 127 Rose Iiuildiii(í

jiho východní roh Ki a Kariiam

OMAHA NEB

(hlinský korrespoiident Iventerovy
novinářské aeiilury sděluje že

dle oznániení časopisu Tiiíreblattu

provádí se v Německu prohlídka
inužú z tříd z roku 1870 až ]H7r

mužů mezi ÓH a (iil rokem věku

Prozatím prohlídky tyto konají se

jenom v provincii Brandeiiburské
v které nalézá se také licrlín Dle

lohoto příkazu mají se dostavili k

ín'(dilídee i ti kteří dříve uznáni

byli pro vojenskou službu nezpů-

sobilými

Vpád bavorských vojsk do

Rumunska
líerlíu 12 října — Bavorské

vojsko pod líeiierálem vou Kra!'!'

tem po dobytí prúsmykit Červené

Věže pochodovalo směrem jižním
i vpadlo do Rumunska od seve

rit Jedná se tu o první vpád

vojsk centrálních mocností do

vlastního Rumunsku od zahájení

války První a druhá rumunská

Řeckem
Paříž IU říjnu --- Podrohnosli

požadavků které předložili spo-

jenci řecké vládě byly zde práv-

ě} uveřejněny a lu vychází 11a je
vo že byly daleko obsáhlejšími
iež se zprvu mělo zu to Kccká

vláda těmto požadavkům výhově
la Vedle předání svého loďstva

řecká vládu byla nucena poskyl
nouti spojenému kontrolu nad ve

škerým materiálem pro námořní

operace právě tak jako kontrolu

pošt telegrafii Železnic V ultí

matu se prohlašovalo že talo kon

nMWM-H"H-H"lH-l-l--H- H

h 1

1 1 Adolf A Tenopír
V

Úřadovna: Cli 1329 rotí U a Mmlcrní mlUMif a tiojvítiít
f fezukký a utenúraký aivodWllllam ultra

OMAHA NEE SASKA
Talafon: Dou tm
—Vf]ný notá- ř-

vlaNtnl ncjHturfii tetnik

V F K U N C L
Zenou jilielio lillize a pi l prve pi l

Č 1244 So 13th St Omaha

'armádu které vpadly do Sedmi

hvit osli přistoupili ke kostelu

Dluží nám několik ihdhiiii a ča

sopis jcM za nim veliký zisk za

iiuisii a niobii byste jej slyšeli na

šest bločku když se modlil Ze-

mřel zpívaje si "ležíš to vše za

platil" a my si myslíme že jest
v právu nehol' mi in nikdy za

nic iiciiidat il IM pohrben v

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
riavi tnkk kuchyň

Krajanům avltvílin do

trola je nutností tiby nenudilo 11

zívali válečného loďstva a železnic

ku neprospěchu spojencii Menši

lotlé předány budou spojencům
tak jak jsou kdežto velké válec

né lodě lun1 01 odzbrojeny a pone-

chány hudou na inisté

Bývalý otrok remřel ve stáři
100 let

Pierrc S D 12 října Ve

svém domové v Snily okresu ze

mřel Nerval Mlate více jak sto lei

starý éeniot h bývalý tůrok

lilair princ! do Snily okresu v 10

ee ISSJae tletiii svny a tlemi lcc

ra mi tt iíditjil velkou lozhihu po

24 září v Millisan Neb

Pří j in v :

Ntlplié + 7l'i'ill
Sulmlní zábava 1

Znaky - "i

Nápoje lio

liry 12710

Karel Sládek lnu
M Douniel lnu
M Štéeh lnu
i Idcba li Ml

t Vlkem + 1 ::!'!!)
V y d á n í:

Ion lichá I''!
Umel Mru I"--

"
1 II }u t a:t
Pavelka & suit
1 ti Koltus M im

F li Snukltp v lilHl

l'r Ihiiáin k I?"-- '

Mali' Křtil tlM
llcrtaun Siaitny
1 II Put --MtM

Herny IíÍM'lihnif i:ihi
1 Mitťj-itn- - H

lint í Jciek i lia
I r Utly I :

l%iki'tk Záplldll tM"
Ntini Inj TUktltiui '

Tfcjknc
M sioitíoi lot' '„'"

i tHkM
Ttbi Krtpvlu '2 á

Kivl SifWr

hy atole nliiuiitt ťintíiiil a

kojí Vie Úplni nové luiuouu
I roti "l'A(uku áimJti
I KANK a AUBIíTA 1'LGll

I Ma na aklatř vidy velk tk-

% jakož i riiainr-nitýť- domácích J
m UftwiiAfakýťii výrolikfl Ony la

% nejal ikúII kdukollv jlndi Zlio- - 1
4 it možno (ilijtidaati talafotmut $

X Doutdaa 1 1 'Jsi Z

í m

♦ ♦"H-n- - % i-- v p pit t a II tt P

HF NejstutšI český lékař v

DR E H0L0VT0IÍ1NER
má avoji úiudovitu v čia liUil

RuiuifH liloek l' h Uuiuey ul ni)

proti Oi jdieitm divadlu Telefon v

úřudovnJi D telefon v oby
dli: D WKi 1'iteieuty přijímá V

obydli na lil n Custellur ul pu
i hodíná Vfčťtuí X IJty sittUo
ol Češi pidi i htijit i lék ul sk A

po

ntdy jsou ndvosilv! ťváui Ad

hradská byly rozprášeny rukou

sko německým vojskem které za

tlaěitje vytrvale nepřítele nu jeho
hihtnt pomezi Severní armádu

sestávající t Rusu a Rumunů na

lén se ttiké na ústupu skrze tle

otřeny hory pod Puruitem

Franc omaká vojáka postoupila
na Somme

PiiU II října — Ki'ttttcotuU

vojsku která v úterý sutho-tl- ně

nu e kou front it v délce dvou u pul
mile jUoé od Smitiue učinila dul

si postup včťiu evtT dle oitátite-o- i

Iťittnoiuské vuh-vn- úřadovny
Zujittu hh lei? Nťiitťit flokv

rakvi iisheslu a množství jeho!

plil
1 1 I vhodilo do jeho hrobu pul

lilové lupeny nehol' niotui dostj
ix je bude potřebovat delto po
liitiik bude tiblibenv tit útočištím

pro houkající mivv- - Kxchuiipc
i

ceníku lot kterém jeho foilinn ži

je Hlatť pt itcovid těžce uby mohl

m vjplutiti A otroctvi u kdy súm

pískal kvuhoilu odchrul sr do II

Japonsko nepřeje si nové války
Tokio 12 1 í jnu Obavy jisté

cist i jtipoiiskéhu ohyistelslvu

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

OUJatita: lit Haoj KI

BatiatM

OMAHA NClRAlitA
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